Pada tahun 1989, universitas ini dibagi menjadi dua, yaitu universitas hassan II di ‘Ain chok casablanca, dan univeristas hassan II di mohammedia.

## 3. universitas Quaraouiyine

universitas quaraouiyine (baca: qarawiyyin) merupakan universitas tertua dan bersejara di maroko. Asal mulanya adalah sebuah mesjid sederhana yang didirikan di fes pada tahun 245 H. / 859 M. Oleh fatimah al fahriyah, seorang imigran dermawan berasal dari sebuah kota di tunisia bernama Al

Qairouan(baca: al qairawan). Maka dari nama kota asalnya itulah di nisbahkan universitas Quaraouiyine.

#### 4.Universitas Sidi Mohammed Ben Abdellah Fes

universitas ini didirikan pada tanggal 11 syawal 1395 H. / 17 oktober 1975 M., dengan memakai nama salah seorang raja besar dari dinasti Alawiyah, sultan sidi mohammed ben abdullah yang lahir pada tahun 1134 H. / 1721 M. Dan wafat pada tahun 1204 H. / 1790 M. Beliau dikenal sebagai seorang pembaharu pendidikan, pengarang buku dan cendikiawan.

Pada mulanya universitas ini merupakan cabang dari lembaga-lembaga yang bernaung dibawah universitas mohammed V rabat. Ketika diresmikan sebagai universitas yang berdiri sendiri, universitas ini berkembang dengan berdirinya beberapa fakultas dan sekolah tinggi, serta beberapa lembaga untuk mengimbangi semakin meningkatnya kebutuhan terhadap universitas ini.

#### 5.Universitas Chouaib Eddoukali

Nama Universitas Chouaib Eddoukali (baca : syu'ab ad-dukaly) diambil dari nama salah seorang ulama maroko, bernama abu syu'aib bin abdurrahman al-siddiqi Eddoukali (1295-1357 H. / 1878-1938 M.). semasa hidupnya beliau pernah menjabat sebagai qadhi, mufti, menteri dan guru.

Universitas ini didirikan tahun 1989 dengan SK raja No. 144-89-1 tanggal 22 rabiul awal 1401 H. Bertepatan dengan oktober 1989.